
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 
 

 
  

Nº 831 - Junho/2025 
Portaria - N° 10/2025  

(COPESE/UFPI) 
 

 
 
 

 
 
 

Teresina, 30 de junho de 2025 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

COORDENADORIA PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

PORTARIA Nº 010/COPESE/UFPI/2025

O  PRESIDENTE  da  Coordenadoria  de  Concursos,  Projetos  Estratégicos  e  Seleções – 
COPESE, da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições conferidas pelo Ato 
de Nomeação e pela Portaria GR/UFPI nº 56, de 28 de janeiro de 2025, CONSIDERANDO 
a  aprovação  do  novo  Regimento  Interno  da  COPESE,  por  meio  da  Resolução 
CONSUN/UFPI nº 325, de 25 de junho de 2025, que estabelece nova sistemática para a 
composição do Conselho Administrativo;

RESOLVE:

Art. 1º Fica revogada a Portaria COPESE/UFPI nº 007/2025, de 09 de maio de 2025, que 

dispunha sobre a composição anterior do Conselho Administrativo da COPESE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 26 de junho de 2025.

Prof. Dr. Mykael de Araujo Cardoso

Presidente da COPESE/UFPI


